
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.29
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  25 DEL  19-02-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AL
RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO. -
ANNO 2014 - 2015 - 2016 - 2017.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/10/2017  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 25 del 19-02-2018
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 relativo al differimento
dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione
2018/2020 da parte degli enti locali. (17A08315) (GU n.285 del 6-12-2017) e pertanto autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018  relativo al differimento dal
28 febbraio 2018 al 31/03/2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da
parte degli enti locali. (18A01065) (GU n. 38 del 15.02.2018) e pertanto autorizzato l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 8  del 1/09/2014  con il quale è stato
nominato il geom. Saverio Verdicchio dipendente di ruolo inquadrato  nel profilo di Istruttore tecnico ,
categoria C, posizione giuridica di I inquadramento C1, in qualità di Responsabile del Settore tecnico
manutentivo - Area tecnica attribuendogli le relative funzioni previste dall'art. 8 e segg. del vigente
CCNL sul nuovo ordinamento professionale e che allo stesso è quindi affidata la responsabilità di tutti
i servizi ricompresi nel settore tecnico manutentivo di cui alla Posizione organizzativa  citata;

Viste  e richiamate le risultanze delle schede di valutazione redatte dal Nucleo di valutazione in
data 08/01/2018 con le quali vengono individuate le valutazioni relative agli anni
2014/2015/2016/2017 sulle quali  va calcolata la percentuale di indennità di risultato definita nel
decreto di nomina  nel 15% della retribuzione in godimento dell’importo di euro 3.750,00;

anno di riferimento Periodo valutazione Indennità di risultato
Anno 2014 Settembre – dicembre 9,00 su 10 pari al

100% sul 15%
della retribuzione
di posizione;

€ 187,50

Anno 2015 Gennaio - dicembre 9,00 su 10 pari al
100% sul 15%
della retribuzione
di posizione

€ 562,50

Anno 2016 Gennaio - dicembre 8.9 su 10 pari al
100% sul 15%
della retribuzione
di posizione;

€ 562,50

Anno 2017 Gennaio - dicembre 8.9  su 10 pari al
100% sul 15%
della retribuzione
di posizione;

€ 562,50

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 25 del 19-02-2018
  -  pag. 2  -



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42  del 20/05/2013 relativa al recepimento ed
approvazione del sistema di valutazione della performance individuale  del personale dipendente e del
personale  responsabile P.O. del Comune di Colmurano ai sensi del regolamento sull’ordinamento
generale dei servizi e degli uffici vigente;

Viste le schede di valutazione della performance individuale del  responsabile Settore tecnico
manutentivo  geom. Saverio Verdicchio anni 2014/2015/2016/2017 compilate   dalla D.ssa Italia
Pistelli segretario comunale e sottoposte all’OIV – nucleo di valutazione monocratico dott.ssa
Giuliana Serafini come da verbale dell’08/01/2018;

Considerato che, occorre liquidare le indennità di valutazioni relative agli anni
2014/2015/2016/2017  in base alle percentuali suddette come determinate nella tabella sopra riportata:

Visto che il fondo riservato alle indennità di risultato degli apicali per gli anni
2014/2015/2016/2017  era stato regolarmente accantonato agli idonei e competenti capitoli del bilancio
degli esercizi di competenza e  re imputati  all’esercizio 2018;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della spesa lorda totale di €. 1.875,00 oltre
IRAP ed oneri riflessi;

Vista l'imputazione della spesa;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare e pagare per i motivi espressi nelle premesse, al Geom. Saverio Verdicchio
nominato responsabile del servizio Settore tecnico manutentivo l’importo complessivo lordo di €
1.875,00, oltre oneri IRAP e oneri riflessi a carico dell’Ente, relativo alle annualità
2014/2015/2016/2017;

2) Di imputare la spesa complessiva lorda di €. 1.875,00, oltre oneri IRAP e oneri riflessi a
carico dei sotto elencati capitoli :

- cap. 2498 art. 3, cod. 01.06-1.01.01.01.004 per euro    187,50 (gestione residui);
- cap. 2498 art. 4, cod. 01.06-1.01.02.01.001 per euro      44,63 (gestione residui);
- cap. 2498 art. 5, cod. 01.06-1.02.01.01.001 per euro      15,94 (gestione residui);
- cap.   150 art. 0, cod. 01.06-1.01.01.01.000 per euro  1.687,50 (gestione competenza);
- cap.   160 art. 0, cod. 01.06-1.01.02.01.001 per euro     401,64 (gestione competenza);
- cap.   160 art. 1, cod. 01.06-1.02.01.01.001 per euro     143,46 (gestione competenza).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 25 del 19-02-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     26-05-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 26-05-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 19-02-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 19-02-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 19-02-2018

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 25 del 19-02-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

